
Broj 53 - Stranica 64 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 6. 7. 2022. 

 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 03-30/16-1645/22 
29. јуна 2022. године 

Сарајево 
Министар 

Веско Дрљача 
 

 
Na osnovu člana 143. Zakona o radu ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 26/16, 89/18 i 44/22), a na osnovu mišljenja 
Ekonomsko-socijalnog vijeća za teritoriju Federacije Bosne i 
Hercegovine broj 03-30/14-892/22 od 22.06.2022. godine, 
federalni ministar rada i socijalne politike donosi 

ODLUKU 
O PROŠIRENJU PRIMJENE KOLEKTIVNOG 

UGOVORA ZA DJELATNOST DRVNE I PAPIRNE 
INDUSTRIJE U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

I 
Primjena Kolektivnog ugovora za djelatnost drvne i papirne 

industrije u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 77/21), proširuje se na sve poslodavce u 
djelatnosti drvne i papirne industrije na teritoriji Federacije Bosne 
i Hercegovine. 

II 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-30/16-1645/22 
29. juna 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Vesko Drljača 
 

1259 
Temeljem članka 143. Zakona o radu ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 26/16, 89/18 i 44/22), a temeljem mišljenja 
Ekonomsko-socijalnog vijeća za teritorij Federacije Bosne i 
Hercegovine broj 03-30/14-892/22 od 22.06.2022. godine, 
federalni ministar rada i socijalne politike donosi 

ODLUKU 
O PROŠIRENJU PRIMJENE KOLEKTIVNOG 

UGOVORA O PRAVIMA I OBVEZAMA POSLODAVACA 
I RADNIKA U OBLASTI CESTOVNOG PROMETA ZA 
TERITORIJ FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I 
Primjena Kolektivnog ugovora o pravima i obvezama 

poslodavaca i radnika u oblasti cestovnog prometa za teritorij 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 103/21), proširuje se na sve poslodavce u djelatnosti 
gradskog i prigradskog prevoza putnika, ostalog kopnenog 
prevoza putnika, cestovnog prevoza robe, usluga preseljenja i 
pomoćnih djelatnosti u prevozu na teritoriju Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

II 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-30/16-1717/22 
29. lipnja 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Vesko Drljača 
 

 
На основу члана 143. Закона о раду ("Службене новине 

Федерације БиХ", бр. 26/16, 89/18 и 44/22), а на основу 
мишљења Економско-социјалног вијећа за територију 
Федерације Босне и Херцеговине број 03-30/14-892/22 од 

22.06.2022. године, федерални министар рада и социјалне 
политике доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРОШИРЕЊУ ПРИМЈЕНЕ КОЛЕКТИВНОГ 

УГОВОРА О ПРАВИМА И ОБАВЕЗАМА 
ПОСЛОДАВАЦА И РАДНИКА У ОБЛАСТИ 
ЦЕСТОВНОГ ПРОМЕТА ЗА ТЕРИТОРИЈУ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Примјена Колективног уговора о правима и обавезама 

послодаваца и радника у области цестовног промета за 
територију Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 103/21), проширује се на све 
послодавце у дјелатности градског и приградског превоза 
путника, осталог копненог превоза путника, цестовног 
превоза робе, услуга пресељења и помоћних дјелатности у 
превозу на територији Федерације Босне и Херцеговине. 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 03-30/16-1717/22 
29. јуна 2022. године 

Сарајево 
Министар 

Веско Дрљача 
 

 
Na osnovu člana 143. Zakona o radu ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 26/16, 89/18 i 44/22), a na osnovu mišljenja 
Ekonomsko-socijalnog vijeća za teritoriju Federacije Bosne i 
Hercegovine broj 03-30/14-892/22 od 22.06.2022. godine, 
federalni ministar rada i socijalne politike donosi 

ODLUKU 
O PROŠIRENJU PRIMJENE KOLEKTIVNOG 

UGOVORA O PRAVIMA I OBAVEZAMA 
POSLODAVACA I RADNIKA U OBLASTI CESTOVNOG 

PROMETA ZA TERITORIJU FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE 

I 
Primjena Kolektivnog ugovora o pravima i obavezama 

poslodavaca i radnika u oblasti cestovnog prometa za teritoriju 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 103/21), proširuje se na sve poslodavce u djelatnosti 
gradskog i prigradskog prevoza putnika, ostalog kopnenog 
prevoza putnika, cestovnog prevoza robe, usluga preseljenja i 
pomoćnih djelatnosti u prevozu na teritoriji Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

II 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-30/16-1717/22 
29. juna 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Vesko Drljača 
 

1260 
Temeljem članka 143. Zakona o radu ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 26/16, 89/18 i 44/22), a temeljem mišljenja 
Ekonomsko-socijalnog vijeća za teritorij Federacije Bosne i 
Hercegovine broj 03-30/14-892/22 od 22.06.2022. godine, 
federalni ministar rada i socijalne politike donosi 


